
v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

N A D A C E  P R O  R A D O S T

Nadace pro výstavbu komplexu

střediska mládeže v Brně-Líšni

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6





s t r a n a  3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

O b s a h :

Úvodní slovo.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Představení organizace .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Cíl a poslání nadace.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Organizační uspořádání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Činnost nadace v roce 2006 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Dětské odpoledne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Fotosoutěž Líšeň dnes   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Adventní koncert  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Model I. a II. etapy střediska mládeže   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Zpráva o hospodaření nadace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Zpráva o hospodaření s fi nančním příspěvkem z NIF II .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

Výsledky grantového programu Volný čas dětí a mládeže z výnosů NIF II  .  .  .  .  .  24

Zpráva auditora  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25

Poděkování.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27

Základní data o nadaci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

F o t o :

Richard Bouda:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5, 11 dole, 15, 16

Michal Příhoda: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6 nahoře, 17, obálka a grafi cká úprava

Renata Lorencová:.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4, 7, 10, 11 nahoře

Pavel Kohoutek jun.:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 dole

O b s a h



s t r a n a  4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST



s t r a n a  5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

KDO JE Z BOHA, MUSÍ BÝT, 

TAK JAKO ON, PLNÝ RADOSTI. Franz Moschne r

Vážení přátelé,

rok 2006 byl pro nadaci čtrnáctým rokem jejího působení a pro mne prvním rokem, kdy jsem 

převzal úkol pracovat v nadaci jako předseda správní rady. 

Činnost nadace byla zaměřena především na získávání fi nančních prostředků na spláce-

ní dluhu za stavbu I. etapy Salesiánského střediska mládeže v Brně-Líšni (dále jen SaSM). 

V lednu roku 2006 se podařilo s dvouletým předstihem splatit dluh za stavbu oratoře ve výši 

3 mil. Kč z darů vás dárců, a to Katolickému domu v Dobré u Frýdku Místku. Děkujeme za 

odpuštění úroků a P. Petrovi Baranovi, který 28. února 2007 zemřel, za vyjednání a obtížnou 

cestu v zimě na Severní Moravu. V září byla Brněnskému biskupství splacena část dluhu ve 

výši  1 mil. Kč. Tuto částku věnovala Salesiánská provincie Praha. 

Nadace připravuje společně se SaSM projekt SALVE (Salesiánský areál pro líšeňskou veřej-

nost), který se podařilo zařadit ve spolupráci s Jihomoravským krajem jako pilotní projekt pro 

získávání fi nančních prostředků z fondů EU. Rozpočet projektu je 43 mil. Kč a bude nutná 

naše spoluúčast kolem 8 mil. Kč. Prosíme vás o zachování přízně, aby bylo možno projekt re-

alizovat. V letních měsících tohoto roku probíhá vyjednávání směny pozemků pro stavbu II. 

etapy SaSM a dlouhodobý pronájem pro sportovní areál. Investorem stavby bude Salesiánská 

provincie Praha a partnery SaSM, Nadace pro radost a Římskokatolická farnost Líšeň. Nový 

model střediska naleznete na str. 15. Pro stavbu kostela Ducha Svatého a komunitní centrum 

byla navržena a schválena změna místa stavby, a to v horní části areálu – těsně pod „likusá-

kem“, kde nyní bydlí v provizorních prostorách čtyři salesiáni a kde je také sídlo nadace. Stav-

ba kostela bude završením celého díla a zvýšené místo se jeví pro sakrální stavbu příhodnější.

Další aktivitou nadace byla spolupráce se SaSM na pořádání dětského odpoledne v květnu 

a v červenci vyhlášení fotosoutěže LÍŠEŇ DNES k sedmistému výročí první ověřené písemné 

zprávy o kostele a obci Líšeň. V prosinci pak nadace uspořádala jako poděkování pro dárce 

a příznivce adventní koncert, kde obdržela cenu za rozvoj místní fi lantropie za rok 2005 od 

Nadace VIA. V prosinci se stala nadace členem Asociace nadací – Fóra dárců.

Na závěr bych rád poděkoval vám všem, našim dárcům a příznivcům za všechny  dary, mod-

litby a oběti pro dílo Dona Bosca v Líšni. Ať Vám Pán vše mnohonásobně odplatí. Bez Vaší 

pomoci by nebylo možno dílo pro dobro  dětí a mladých realizovat. 

       Mg r.  Frant i šek  Vav r u ša

před seda správ ní  rady nadace

Ú V O D N Í  S L O V O



s t r a n a  6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

BŮH NEZAVHRUJE BOHATSTVÍ, NÝBRŽ TY, 

KTEŘÍ DO BOHATSTVÍ KLADOU SVÁ SRDECE. Be r nard z  Cl air vau x

Nadace pro radost byla založena v roce 1992, necelé dva roky po příchodu salesiánů 

do Líšně. Díky velkorysé lásce a obětavosti mnoha dobrovolníků a  tisíců dárců z celé 

republiky i ze zahraničí, kteří dílo pro dobro dětí a mládeže podporovali a podporují, 

se podařilo postavit I. etapu stavby SaSM – tělocvičnu a oratoř. Celkový náklad včetně 

základního vnitřního vybavení byl 40 mil. Kč. Tři čtvrtiny těchto nákladů byly pokryty 

z darů individuálních dárců.

■  I. etapa stavby Salesiánského střediska mládeže v Brně-Líšni na Kotlanově 13

■  Nadace sídlí v bývalém za-

řízení staveniště – likusáku na 

Horníkové 34a. Likusák sloužil 

od roku 1995 jako provizorní 

středisko mládeže, které se 

v létě roku 2004 přestěhovalo 

do nových prostor na Kotla-

novu 13. V likusáku také bydlí 

část komunity salesiánů Dona 

Bosca.

P Ř E D S T AV E N Í  O R G A N I Z A C E



s t r a n a  7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

KDO DÁVÁ LÁSKU, OBOHACUJE SE TÍM, 

CO DÁVÁ. ČÍM VÍCE DÁVÁ, TÍM JE BOHATŠÍ. Fr i tz  Us inge r

Cílem nadace je majetková podpora a vytváření podmínek pro výstavbu, vybavení a pro-

voz Salesiánského střediska mládeže s kostelem Ducha Svatého v Brně-Líšni. 

Z  výnosů přijatých prostředků z Nadačního investičního fondu (NIF II) podporuje 

nadace neziskové organizace, které se zabývají volnočasovými aktivitami dětí a mládeže 

a prevencí kriminality mládeže, a to v rámci veřejně vyhlášeného otevřeného grantového 

programu Volný čas dětí a mládeže 

Více na www.nadaceproradost.org.

Posláním nadace je umožnit dětem a mladým lidem především jakkoliv znevýhod-

něným, aby mohli kvalitně trávit svůj volný čas, aby mohli rozvíjet dobré stránky své 

osobnosti a růst do lidské zralosti. Toto poslání nadace uskutečňuje skrze podporu 

Salesiánského střediska mládeže v Brně-Líšni. V celé České republice pak skrze realizaci 

grantového programu Volný čas dětí a mládeže, ve kterém jsou rozdělovány prostředky 

z výnosu NIF - nadačního investičního fondu.  

Ve středisku mládeže pracují salesiáni a jejich dobrovolní spolupracovníci v duchu zásad 

preventivního výchovného systému zakladatele salesiánské společnosti, italského kněze 

Jana Bosca. Základem přístupu k mladým je rozum, křesťanské hodnoty a laskavost. 

Středisko je otevřeno všem, bez rozdílu vyznání, barvy pleti, politického předsvědčení 

a sociálního postavení. 

Více o činnosti střediska na 

http://lisen.sdb.cz

C Í L  A  P O S L Á N Í   N A D A C E



s t r a n a  8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

LÁSKA JE JEDINÁ NEPORAZITELNÁ MOC NA SVĚTĚ. F.M.  Dostoje vski j 

Statutárním orgánem nadace je správní rada, která spravuje majetek nadace, řídí činnost 

a rozhoduje o všech záležitostech nadace. 

S p r á v n í  r a d a  v  r o c e  2 0 0 6 :

Předseda:  Mgr. Evžen Rakovský (do 30.6.2006)

  Mgr. František Vavruša (od 1.7.2006)

Členové:  P. Petr Baran (do 30.6.2006), zemřel 28.2.2007

  Mgr. Pavel Šimůnek (od 1.7.2006)

  Ing. Marek De Diana Boro

  Ing. Josef Demel (do 18.10.2006)

  Ing. Pavel Kohoutek

  Martin Krček (od 19.10.2006)

  Pavel Pospíšil

   

Kontrolním orgánem nadace je dozorčí rada. Kontroluje plnění podmínek stanovených 

pro poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví nadace. Přezkoumává roční 

účetní závěrku a výroční zprávu.

D o z o r č í  r a d a  v  r o c e  2 0 0 6 :

Členové:  Ing. Stanislav Krupička

  Kornélia Pitlachová 

  Ing. Ivan Slavíček

Čestní členové nadace (in memoriam): 

■ P. Petr Baran, SDB, členem správní rady v letech 1998 – 2006 

a dále čestným členem, zemřel 28. 2. 2007.

■  Ing. Jiří Pitlach, členem dozorčí rady od založení nadace do 25. 11. 

2004, kdy zemřel.

Z a m ě s t n a n c i  n a d a c e :

Ing. Helena Kohoutková , (od 1.6.2006 výkonná ředitelka nadace).

Renata Lorencová (do 31.8.2006, od 1.9.2006 zaměstnankyně SaSM).

O R G A N I Z A Č N Í  U S P O Ř Á D Á N Í  N A D A C E



s t r a n a  9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

TOMU, KDO SE RADUJE ZE ŠTĚSTÍ DRUHÉHO, ROZKVÉTÁ ŠTĚSTÍ VLASTNÍ.

Př í s lov í

S p r á v n í  r a d a  n a d a c e

P ř e d s e d a  s p r á v n í  r a d y  n a d a c e

V ý k o n n ý  ř e d i t e l  n a d a c e

D o b r o v o l n í  s p o l u p r a c o v n í c i

D o z o r č í  r a d a  n a d a c e

Č I N N O S T  N A D A C E  V  R O C E  2 0 0 6

Nadace se scházela k jednání pravidelně jedenkrát za měsíc.  Přítomni byli členové 

správní a dozorčí rady, zaměstnanci nadace, příp. zástupci ze střediska mládeže.. Byly 

projednávány všechny důležité otázky týkající se:

→ strategického plánování

→ koncepce dostavby střediska mládeže a přilehlého sportovního areálu, kostela 

a farního zázemí s ubytováním salesiánů

→ možností získání dotací z fondů Evropské unie

→ propagace

→ hospodaření s vlastním jměním a s prostředky z NIF, rozpočet

→ organizování akcí nadace – dětské odpoledne, fotosoutěž,  adventní koncert

→ strategie získávání dárců fi remních a individuálních

→ grantového programu nadace, vyhodnocení a schválení nadačních 

 příspěvků úspěšným projektům přihlášeným do výběrového řízení 

 programu Volný čas dětí a mládeže na rozdělení výnosů NIF.

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  N A D A C E



s t r a n a  1 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

V NĚM BYL ŽIVOT A ŽIVOT BYL SVĚTLO LIDÍ. Jan 1,  4 .

Salesiánské středisko mládeže ve spolupráci s Nadací pro radost pořádalo v neděli 

21.5.2006 dětské odpoledne na motivy televizního seriálu „Byl jednou jeden život“. 

Všichni účastníci se ocitli na návštěvě v lidském těle. Celým odpolednem nás provázela 

červená krvinka, která hned na začátku přišla s překvapivou zprávou. Naše lidské tělo 

bylo napadeno viry. Děti musely ihned viry izolovat – rozeznat a pochytat, aby moh-

ly začít soutěžit. Bravurně se jim to povedlo. A pak vše vypuklo. Děti spadly do role 

některých buněk našeho organismu. Jako bílé krvinky bojovaly proti cizorodým látkám. 

Červené krvinky přenášely kyslík, ale nikotin jim podstatně zkomplikoval situaci. 

Musely se nejdříve zbavit oxidu uhelnatého. Prolézání tunelu s překážkami znamenalo 

útok zubního kazu na náš chrup. Nechyběly ani stanoviště s  krevními destičkami nebo 

třeba vzruch v neuronech, který se šířil v nervové soustavě štafetovým během. U každého 

stanoviště byla tabulka s obrázkem, kde se 

mohly dozvědět něco o buňkách, kterých se 

disciplíny týkaly.

Přítomen byl také MUDr. Zvědavý, který hod-

notil, co si děti zapamatovaly z informačních 

tabulek na stanovištích. V prostorách středis-

ka mládeže si mohli návštěvníci prohlédnout 

výstavu fotografi í ŽIVOT OD A DO Z, od po-

četí do smrti. Od početí až do smrti je každý 

život vzácný, hodný úcty a je třeba ho chránit. 

D Ě T S K É  O D P O L E D N E  –



s t r a n a  1 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Děti pilně soutěžily, buňky v lidském těle plnily své povinnosti.

Vypadalo to, že nikoho nemůže nic od jejich činnosti odtrhnout. Blížící se houkání sa-

nitky však všechny soutěžící vyrušilo. Všem se zatajil dech, když z ní vystoupili záchra-

náři a zkušenými manévry začali zachraňovat mladého cyklistu, který před chvílí spadl 

z kola. Ze sanitky vynesli spoustu věcí a zařízení, které slouží k záchraně lidského života. 

Všichni je s úžasem sledovali… Ano, uhádli jste, že se nejednalo o skutečné zranění, 

ale naštěstí jen o věrohodnou simulaci zásahu rychlé záchranné pomoci. Děti měly po 

předvedení zásahu a ošetření zraněného možnost pořádně „prolézt“ sanitku a záchranáři 

odpovídali na zvídavé otázky.

 Ke konci soutěžního odpoledne se 

muselo naše tělo ještě vypořádat 

s viry, které jsme na začátku izolovali. 

Skupina šermířů ukázala dětem boj 

bílých krvinek s viry. Kdo myslíte že 

vyhrál? Dnes zvítězilo zdravé lidské 

tělo. Děti jistě ví, že o své zdraví musí 

pečovat a my věříme, že jim k tomu 

přispělo i toto dětské odpoledne, 

z kterého si všichni soutěžící odnášeli 

mnoho pěkných cen.

–  B Y L  J E D N O U  J E D E N  Ž I V O T 



s t r a n a  1 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

CÍLEM UMĚNÍ NENÍ SEN, NÝBRŽ ŽIVOT. Romain Rol l and

K sedmistému výročí první ověřené písemné zprávy o kostele a obci Líšeň vyhlásila 

nadace fotosoutěž s uzávěrkou 8. října 2006.

Celkem se přihlásilo 19 autorů se 158 fotografi emi.

Vyhodnocení proběhlo 12. října a osmičlenná hodnotící komise vybrala celkem šest 

vítězných fotografi í a dalším šesti udělila čestné ocenění. Vyhlášení výsledků a předání 

cen proběhlo v neděli 15. října v kostele sv. Jiljí po koncertě rodiny moravských niněristů 

LUČEC - vnučec.

Autory vítězných oceněných fotografi í jsou:

 František Bačovský, 

 Ing. Karel Cenek, 

 P. Pavel Hanáček, 

 Lukáš Lhotecký, 

 Jan Šidlo,

 Václav Švanda.

Čestné ocenění získali: František Bačovský, P. Pavel Hanáček, Jiří Pernica, MUDr. Tomáš 

Svoboda a Václav Urban. 

Všichni zúčastnění získali dárek – fotobrašnu. Výstavu všech fotografi í i s uvedením 

autorů bylo možno shlédnout na adventním koncertě nadace dne 9. prosince v hale Sale-

siánského střediska mládeže.

Děkujeme všem autorům za účast ve fotosoutěži.  Všem blahopřejeme a přejeme hodně 

úspěchů v jejich uměleckém tvůrčím úsilí.

F O T O S O U T Ě Ž  L Í Š E Ň  D N E S



s t r a n a  1 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Kostelíček, Václav Švanda Kostel sv. Jiljí, pohled z fary, František Bačovský

Velký pátek na Kostelíčku, P.Pavel Hanáček Mariánské údolí v Líšni, Jan Šidlo

Salesiánské středisko mládeže v Líšni, Karel Cenek Odraz na hladině, Lukáš Lhotecký

V Í T Ě Z N É  F O T O G R A F I E



s t r a n a  1 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

F O T O G R A F I E  S  Č E S T N Ý M 

O C E N Ě N Í M

                                                                    Tomáš Svoboda

Václav Urban 

                                    Pavel Hanáček                               František Bačovský 

                                                                 Pavel Hanáček Jiří Pernica



s t r a n a  1 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

SVÍTILNOU MÝM NOHÁM JE TVÉ SLOVO A SVĚTLEM MÉ STEZCE.    Ž alm 119

Adventní koncert s tímto názvem pořádala Nadace pro radost v prostorách SaSM v so-

botu 9. prosince 2006. Na úvod, za doprovodu křišťálově průzračných tónů příčné fl étny 

Kláry Dalíkové (národní mistryně ve hře na příčnou fl étnu) přinášeli mladí lidé a děti 

v bílých řízách živá světýlka pod ztemnělou oponu, na které zářila zlatá vánoční hvězda. 

Vyjádřili tak symbolicky, že do temnoty tohoto světa přišlo Světlo před dvěma tisíci lety 

a andělé oznámili Jeho příchod. 

Posluchače pak přivítal a krátce představil 

činnost střediska mládeže Jan Traxler, 

který zastoupil ředitele střediska, salesiána 

P. Pavla Ženíška.  Všem dárcům poděkoval 

P. František Vavruša, předseda správní 

rady Nadace pro radost. Od Jany Kudělové 

z Nadace VIA pak převzal Cenu za rozvoj 

místní fi lantropie za rok 2005. S cenou byla 

spojena fi nanční odměna ve výši 20 000 Kč. 

Cena za rozvoj místní fi lantropie je určena 

českým místním, regionálním a komunitním nadacím, které soustavně a dlouhodo-

bě pracují s dárci – jednotlivci. „Touto cenou bychom rádi přispěli k obnově tradice 

individuálního dárcovství v České republice“, řekla Táňa Hlavatá, ředitelka pro rozvoj 

fi lantropie Nadace VIA. Cena je fi nančně podpořena americkou nadací SKOLL Founda-

tion a od roku 2003 je udělována každoročně. Nadace pro radost si váží ocenění nadace 

VIA s vědomím, že patří hlavně našim 

dárcům, díky kterým mohla být posta-

vena I. etapa SaSM v Líšni nákladem 

40 mil. Kč. Středisko slouží dětem 

a mladým lidem nejen ze sídliště, ale 

i širokého okolí. Naši dárci většinou 

nepatří k nejbohatším. Mají však 

bohaté srdce, které se umí rozdělit pro 

dobro mladých. 

Pak už jsme se mohli zaposlouchat do 

„písní trpících národů“ – hebrejských, 

A D V E N T N Í  K O N C E R T 

„ P Í S N Ě  K R A J I N Y  M É  D U Š E “



s t r a n a  1 6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

ruských a  vlastních - v podání Marie Máši Kubátové za kytarového doprovodu Adama 

Kubáta. Písně Máši Kubátové mají silný emocionální náboj a dovedou chytnout poslu-

chače za srdce. Škoda, že ozvučení v prostorách tělocvičny nebylo ideální a nebylo možné 

vytvořit intimnější prostředí. 

O přestávce byla možnost prohlédnout si výstavu fo-

tografi í z fotosoutěže „Líšeň dnes“. Skauti a skautky 

již tradičně prodávali své výrobky, které jsou rok od 

roku zdařilejší a výtěžek - téměř 9 tis. Kč - věnovali 

na stavbu střediska mládeže. Děkujme!  Koláčky 

a kalíšek dobrého moravského vína přispěly ke 

sváteční atmosféře. 

Děkujeme všem sponzorům koncertu – 
fi rmě APOS BRNO, České spořitelně, a.s. 
a AUTO FIT s.r.o.  

Děkujeme všem, kdo pomáhali s přípravou 
koncertu i všem dobrovolným dárcům. 



s t r a n a  1 7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

M O D E L  S A L E S I Á N S K É H O  S T Ř E D I S K A 

M L Á D E Ž E  V  B R N Ě - L Í Š N I

etapa II. etapa I.



s t r a n a  1 8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

PENÍZE JSOU TRUSEM ĎÁBLA, KTERÝ SLOUŽÍ K POHNOJENÍ ZAHRADY 

MILÉHO BOHA. Te rez ie  z  Av i ly

Přehled o majetku, pohledávkách a závazcích ve stavu k 31.12.2006 v tis. Kč 

A k t i v a

Dlouhodobý majetek celkem ....................................................................... 54.683

    z toho: - budovy a stavby ................................................................... 26.409

  - nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ...................... 1.307

  - ostatní dlouhodobý hmotný majetek .....................................258

  - oprávky k dlouhodobému majetku celkem ......................-2.234

  - dlouhodobý fi nanční majetek............................................ 28.943

    Krátkodobý majetek celkem ...................................................................... 5.908

    z toho: - odběratelé (pohledávky)

  - poskytnuté provozní zálohy ....................................................104

  - peníze v pokladně .....................................................................191

      - účty v bankách ........................................................................5.613

Aktiva celkem ......................................................................................... 60.591

P a s i v a

Vlastní zdroje celkem ................................................................................... 56.650

    z toho: - vlastní (nadační) jmění .......................................................35.129

        v tom :  prostředky z NIF ....................................................31.953

      - oceňovací rozdíly z přecenění majetku ................................ -190

  - fondy nadace ........................................................................ 22.060

      - hospodářský výsledek k 31.12.2006 ...................................+1.491

      - neuhrazená ztráta minulých let ......................................... -1.840

Cizí zdroje celkem ............................................................................................3.941

    z toho: - dlouhodobé bankovní úvěry ...................................................710

  - ostatní dlouhodobé závazky (půjčky) ................................ 3.000

  - dodavatelé .....................................................................................14

  - ostatní závazky (mzdy, pojištění, daně) ...................................28

  - jiné závazky ..................................................................................65

      - dohadné účty pasivní ..................................................................88

Pasiva celkem ......................................................................................... 60.591

Z P R ÁVA  O  H O S P O D A Ř E N Í  N A D A C E



s t r a n a  1 9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Stav aktiv a pasiv se proti roku 2005 snížil  o 1 212 tis. Kč.  Toto snížení bylo způsobeno 

především splátkou půjček v celkové výši 4 000 tis. Kč a úhradou dlouhodobých ban-

kovních úvěrů ve výši 740 tis. Kč. Snížení bylo kompenzováno nárůstem fondů nadace 

o 725 tis. Kč, obdržením dalších zdrojů z NIF II od MF ČR ve výši 1.787 tis. Kč a tvorbou 

zisku z celkové činnosti +1.491 tis.Kč.

Dlouhodobý fi nanční majetek poklesl  o 2.093 tis.Kč a to především z důvodů prodeje 

části cenných papírů (viz níže) a jejich převodem do krátkodobého fi nančního majetku, 

t.j. na účty u ČS, a.s.,  Praha.

Nárůst vlastních zdrojů nadace v celkové výši o 3 528 tis. Kč byl způsoben již zmiňo-

vaným přídělem z NIF II ve výši  1 787 tis. Kč, růstem fondů nadace (dary fyzických 

a právnických osob) – viz níže a výsledkem hospodaření. 

Účet hospodářského výsledku k 31.12.2006 za nadaci celkem byl ziskový ve výši 

+1 491.373,14 Kč. Jeho výši podstatně ovlivnila změna ve fi nancování nákladů na provoz 

a správu nadace, kdy byla do výnosů zahrnuta dotace z fondu nadace – darů v plánované 

roční výši 900 tis. Kč. 

Struktura hospodářského výsledku je uvedena v tabulce Náklady a výnosy nadace v roce 

2006 viz. níže). 

Na pohybu aktiv a pasiv v roce 2006 se výrazně podílely dary fyzických osob  

(2 172 tis. Kč) a dary právnických osob ( 1 308 tis. Kč), určených na stavbu (splátku dlu-

hu) a provoz SaSM v Brně – Líšni. 

Ke stejnému účelu sloužila rovněž půjčka od Biskupství brněnského ve výši 5 000 tis.Kč, 

kterou nadace obdržela již v roce 2003. V roce 2006 z ní splatila 1 000 ti. Kč dle smlouvy. 

Výše půjčky ke konci roku 2006 byla 3 000 tis. Kč.

Splatnost této půjčky je 15.7.2008.

V počátečním stavu 2006 v ostatních  dlouhodobých závazcích je rovněž zaúčtova-

ná půjčka spolku „Katolický dům v Dobré u Frýdku“ ve výši 3 000 tis. Kč. Splatnost 

této půjčky byla stanovena do 31.1.2007, ale nadace ji splatila po domluvě předčasně 

k 31.1.2006. 

Úvěr  u České spořitelny a.s.byl ke konci roku 2006 ve výši 710.179,20 Kč. Nadace v roce 

2006  na jeho splátkách uhradila 740 tis. Kč.

Náklady na provoz a správu nadace byly ve výši 1 006.816,75 Kč. Jejich součástí byly 

mzdové náklady a zákonné sociální pojistné v celkové výši 394 tis. Kč, dále služby (tisk 

propagačních letáků a složenek, poštovné apod.) ve výši 345 tis. Kč, odpisy HIM ve výši 

123 tis. Kč, ostatní náklady (kancel. potřeby, poplatky za složenky, pojistné...) v celkové 

výši 78 tis. Kč a nákladové úroky z poskytnutého úvěru ve  výši 67 tis. Kč.



s t r a n a  2 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Náklady související s provozem nadace tvořily 31,70 % zapsaného nadačního jmění  

(bez prostředků NIF).  Statutem povolené procento těchto nákladů nebylo překročeno.

Náklady související s provozem likusáku (energie, vodné a stočné, plyn, materiál, opra-

vy) byly rozděleny procenticky dle podlahové plochy užívané nadací a nájemcem. Podíl 

nákladů nadace byl zúčtován do provozních nákladů nadace. 

V nákladech nadace jsou rovněž odpisy budovy oratoře ve výši 469.310,- Kč, budova 

bude v roce 2007 převedena dle smlouvy ze dne 30.3.2007 do vlastnictví Salesiánské 

province Praha. 

Náklady na akce pořádané nadací (dětské odpoledne, fotosoutěž, adventní koncert) byly 

celkem ve výši 36 tis. Kč, tyto náklady byly téměř pokryty dary a reklamou. Celková ztrá-

ta z těchto akcí byla 9.397,45 Kč.

V ý n o s y  z  p r o s t ř e d k ů  N I F  I I  v  r o c e  2 0 0 6 :

- Úroky  ......................................................................................  48.004,03 Kč

- tržby z prodeje podíl. listu ES ST EU-V ......................................  369.927,75 Kč

- tržby z prodeje podíl. listu ING CZ EQ-PC ...............................  649.390,23 Kč

- tržby z prodeje podíl. listu ES ST EU-EM-V ..............................  786.753,60 Kč

- tržby z prodeje dluhopisu DBLCI MRC ......................................  792.660,00 Kč

- kupon st. dluhopisu 3,80/09 ..........................................................  190.000,00 Kč

- dividenda podíl.listu dluhopis.fondu ..........................................  65.055,00 Kč

- kupony struktur. dluhopisu ..........................................................  8.054,16 Kč

- dividenda dluhop.fondu ES FIDUCIA- A ..................................  244.142,80 Kč

- kupon dluhopisu ČS VAR/15 ........................................................  4.224,40 Kč

- roční podíl z NH a PC dluhopisu ČEZ........................................  126.962,00 Kč

Výnosy  celkem ..................................................................................  3 365.173,97 Kč

N á k l a d y  s o u v i s e j í c í  s  N I F  I I  v  r o c e  2 0 0 6 :

- odměna za správu dluhopisů ........................................................      65.299,20 Kč

- NC podíl. listu ES ST EU-V ..........................................................    346.905,00 Kč

- NC podíl. listu ING CZ EQ-PC ....................................................    399.994,97 Kč

- NC podíl. listu ES ST EU-EM-V ..................................................    395.096,64 Kč

- NC dluhopisu DBLCI MRC ..........................................................    603.900,00 Kč

Náklady celkem ................................................................................. 1 811.195,81 Kč

Hospodářský výsledek z NIF II v roce 2006 .................................   1 553.978,16 Kč



s t r a n a  2 1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Výnosy z prostředků NIF jsou v souladu se změněným statutem nadace určeny k rozděle-

ní dle dodatku č.6 ke smlouvě s FNM ze dne 4.5.2005. 

Výnosy z prostředků NIF roku 2005 byly v roce 2006 rozděleny v celkové výši 

388.000,- Kč na základě otevřeného grantového programu Volný čas dětí a mládeže, 

zbytek z výnosů NIF roku 2005 byl použit v souladu s platnými nařízeními a statutem 

nadace na vlastní programy nadace (podpora střediska mládeže ve výši  590 tis.Kč. 

a tvorbu rezervy pro méně příznivé roky).

 Samostatně nadace účtovala o nákladech a výnosech z prostředků NIF II.



s t r a n a  2 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Přehled nejvýznamnějších titulů majících rozhodující vliv na tvorbu vlastních zdrojů  

nadace v roce 2006:

I .  V l a s t n í  j m ě n í  n a d a c e :

NIF II:  - dodatek č. 7 (příjem) .............................................. 1 787 tis.Kč

Stav prostředků z NIF II z minulých let ........................................   30 166 tis.Kč

I I .  F o n d y  n a d a c e :

    Příjmy: - dary fyzických osob ................................................ 2 172 tis.Kč

  - dary právnických osob ...........................................    308 tis.Kč

  - dary Sales. Provincie Praha ................................... 1 000 tis.Kč

  - sbírky .........................................................................        2 tis.Kč

  dary a sbírky celkem ........................................... 3 482 tis.Kč

 Výdaje: - příspěvek na provoz SaSM Brno-Líšeň ................    590 tis. Kč

  - fi n. příspěvek Sales.provincii Praha na úhradu

      faktury za zhotovení Dokumentace změny stavby

     před jejím dokončením (II.etapa stavby) ............    306 tis. Kč

   - zúčtování plánovaných nákladů na správu nadace     900 tis. Kč

  - zúčtování fondů ve výši nákladů bezúplatně

     darovaným třetím osobám - oratoř a tělocvična 470 tis. Kč

                                                      - likusák ...................    103 tis. Kč

  čerpání fondu celkem ......................................... 2 369 tis. Kč

I I I .  S p l á t k y  d l u h u  z a  s t a v b u  I .  e t a p y  s t ř e d i s k a  m l á d e ž e  – 

o r a t o ř e  v  r o c e  2 0 0 6 :

  - splátka úvěru ČS ...................................................... 740 tis. Kč

  - splátka půjčky biskupství brněnského  ................ 1 000 tis. Kč

  - splátka půjčky Katolického domu v Dobré ......... 3 000 tis. Kč

  Celkem splaceno v roce 2006 ................................... 4 740 tis. Kč

S t a v  p ů j č e k  a  ú v ě r ů  k  3 1 . 1 2 . 2 0 0 6 :

  - z toho úvěr ČS ..........................................................    710 tis. Kč

  - půjčka biskupství brněnského ............................... 3 000 tis. Kč    

 Celkový dosud nesplacený dluh ......................... 3 710 tis. Kč 



s t r a n a  2 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

 N á k l a d y   a   v ý n o s y   n a d a c e   z a   r o k   2 0 0 6

Oratoř Správa      

Položka Tělocvična Likusák    nadace      NIF Dětské 

odp.

Fotosou-

těž

Adventní 

koncert

   Celkem

Spotřeba materiálu a DHM 2 090,50 30 250,70 20 884,00 2 173,00 4 888,95 60 287,15

Spotřeba el.energie 21 760,70 5 071,00 26 831,70

Spotřeba - vodné a stočné 6 829,20 1 592,00 8 421,20

Spotřeba plynu 62 016,00 14 454,00 76 470,00

Opravy 5 066,00 1 180,00 6 246,00

Cestovné 4 434,00 4 434,00

Poštovní známky 82 200,00 82 200,00

Ostatní nakoupené služby 1 190,00 9 794,80 209 156,18 65 299,20 1 696,50 3 755,00 290 891,68

Mzdy a odvody z mezd 393 716,00 393 716,00

Přípravné práce II. etapy 

výstavby stř. mládeže

54 173,00 54 173,00

Odpisy HIM 469 310,00 122 760,00 592 070,00

Poplatky, ostatní náklady 19 083,87 19 083,87

Pojistné 5 416,30 1 262,00 6 678,30

Prodané cenné papíry 1 745 896,61 1 745 896,61

Poskytnuté příspěvky, dary 3 000,00 3 000,00

Nákladové úroky z úvěru 67 484,00 67 484,00

Náklady celkem 470 500,00 112 973,50 1 006 

816,75

1 811 195,81 20 884,00 6 869,50 8 643,95 3 437 883,51

 

Nájemné 10 000,00 10 000,00

Tržby z reklamy 22 000,00 3 000,00 25 000,00

Úroky 3 609,18 48 004,03 51 613,21

Zúčtování fondů 470 500,00 102 973,50 900 000,00 1 473 473,50

Jiné ostatní výnosy

Výnosy z krát. fi n.majetku

Tržby z prodeje cenných 

papírů

2 598 731,58 2 598 731,58

Výnosy z dlouh.fi n.majetku 718 438,36 718 438,36

Přijaté příspěvky 2 000,00 2 000,00

Provozní dotace 50 000,00 50 000,00

Výnosy celkem 470 500,00 112 973,50 953 609,18 3 365 173,97 24 000,00 3 000,00 4 929 256,65

 

Hospodářský výsledek 0 0 -53 207,57 +1 553 978,16 +3 116,00 -6 869,50 -5 643,95 +1 491 373,14



s t r a n a  2 4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

 V roce 2006 nadace obdržela další prostředky z NIF II v celkové výši  1 787.000,- Kč. 

Historii příjmů těchto prostředků ukazuje následující přehled:

1.  Prostředky z NIF – II. etapa: 13 854.000,- Kč Smlouva ze dne:         25.2.2002

  4 649.000,- Kč Dodatek č.3 ze dne:      4.3.2003

  3 507.000,- Kč Dodatek č.4 ze dne:    1.12.2003

  8 156.000,- Kč Dodatek č.5 ze dne:  23.11.2004

  1 787.000,- Kč Dodatek č.7 ze dne:    11.9.2006  

 

 Prostředky z NIF II k 31.12.2006 celkem:   31 953.000,- Kč

2.    Celkový přehled výnosů a grantů v jednotlivých letech

Rok Poskytnuté granty z výnosů NIF II z předchá-

zejícího roku v běžném roce (skutečnost)

Výnos z NIF II v běžném roce

2002 403.014,62

2003 446.000,- 873.881,02

2004 700.000,- 744.685,52

2005 596.000,- 973.615,05

2006 388.000,- 1 553.978,16

Z m ě n y  p o r t f o l i a  n a d a c e  v  r o c e  2 0 0 6 :

1. Dluhopisy

-  výplata kuponu stát. dluhopisu  3,80/09, ISIN: CZ0001000855 ve výši 190.000,- Kč

-  výplata kuponu dluhopisu ČS VAR/15, ISIN: CZ0003701005 ve výši 43.590,90 Kč  

a ve výši 40.633,50 Kč 

 Dluhopisy celkem, oceněny tržní cenou k 31.12.2006 činí 11 060.122,22 Kč, t.j.  

32,60% z celkových prostředků portfolia nadace. (viz Výroční zpráva o vývoji  

fi nančních trhů a portfoliu klienta za rok 2006, zpracované Českou spořitelnou, 

a.s.)

2. Strukturované dluhopisy

- výplata kuponu dluhopisu DBLCI MR COMMODITY, ISIN: XS0215198473 ve    

výši 1.794,83 Kč, 1.748,00 Kč, 2.024,00 Kč,  2.487,33 Kč 

Z P R ÁVA  O  H O S P O D A Ř E N Í 

S  P Ř I J A T Ý M I  P R O S T Ř E D K Y  Z  N I F  I I 

V  R O C E  2 0 0 6



s t r a n a  2 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

-  prodej strukturovaného dluhopisu DBLCI MR Commodity 2015, ISIN: 

XS0215198473, prodejní cena 792.660,- Kč, nákupní cena (cena pláště)     

603.900,- Kč, zúčtování oceňovacích rozdílů ve výši 26.623,98 Kč       

 Ke konci roku 2006 již nadace nevlastnila žádné strukturované dluhopisy.

3. Dluhopisové fondy

-  výplata dividendy podílového listu ESPA Český fond st.dluh. (A), ISIN:       

AT0000633763 ve výši 65.055,00 Kč 

- výplata dividendy ESPA FIDUCIA (A), ISIN: AT0000675749 ve výši 244.142,80 Kč

 Celkový objem dluhopisových fondů činil v tržním ocenění 13 639.896,89 Kč 

a představoval 40,20 % z celkových prostředků portfolia nadace.  

4. Fondy peněžního trhu

 Celkový objem fondů peněžního trhu činil ke konci roku v tržním ohodnocení 

částku  3 449.964,70 Kč, což představuje 10,17% portfolia nadace vedené ČS a.s..

5. Akciové fondy

-  prodej podílového listu ESPA Stock Europe (V), ISIN: AT0000639489 ve výši 

369.927,75 Kč, nákupní cena 346.905,- Kč, oceňovací rozdíly – odúčtování       

18.170,25 Kč 

-  prodej podílového listu ING CZ EQ-PC, ISIN LU0082087353, prodejní cena     

  649.390,23 Kč, nákupní cena 399.994,97 Kč, odúčtování  oceňovacích rozdílů ve    

výši 217.407,41 Kč 

-  prodej podílového listu ESPA Stock Europe-Emerging (V), ISIN: AT0000639471, 

prodejní cena 786.753,60 Kč, nákupní cena 395.096,64 Kč,  odúčtování oceňovacích 

rozdílů ve výši 263.530,56 Kč 

-  ESPA Stock Global (V), ISIN: AT0000639497 – oceňovací rozdíl ve výši +27.558,66 Kč  

 Celkový stav akciových fondů ke konci roku činil v tržním ohodnocení částku 

1 002.232,60 Kč, což představuje 2,95% portfolia nadace vedené ČS a.s..

6. Volné peněžní prostředky 

 byly vedeny na běžných účtech u ČS Praha (účet  363952/0800 a 862612/0800 v cel-

kové výši 4 777.085,63 Kč a představovaly 14,08%  portfolia nadace vedené ČS a.s. 

Praha.

7. Akciové fondy, dluhopisové fondy a fondy peněžního trhu 

 byly ke konci roku 2006  přeceněny dle tržní ceny stanovené ČS a.s. a zaúčtovány na 

příslušných rozvahových účtech (069.../921...) 

Celková výše portfolia nadace uložené u ČS a.s.Praha byla ve výši 33 929.302,04 Kč v trž-

ním ohodnocení.



s t r a n a  2 6

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

BUDEŠ MÍT VŽDY A JEN BOHATSTVÍ, KTERÝM NĚKOHO OBDARUJEŠ.

     Mar t ia l i s

Celkem nadace obdržela 187 žádostí o grant. Bylo požádáno o 7.196 262 Kč. Správní rada 

nadace na svém zasedání dne 30. 6. 2006 schválila celkem 31 úspěšných projektů, mezi 

které rozdělila částku 388 000 Kč.

P o d p o ř e n é  p r o j e k t y :
1. CADUCEUS – sdružení pro podpůrná společenství, Olomouc .....................................................  10 000 Kč
2. Centrum pro rodinu a sociální péči, Ostrava .....................................................................................  10 000 Kč
3. Církevní dětský domov Emanuel, Stará Ves .......................................................................................  10 000 Kč
4. Český západ, Dobrá Voda, Toužim .......................................................................................................  10 000 Kč
5. Diecézní charita Brno, Oblastní charita Třebíč ..................................................................................  15 000 Kč
6. Diecézní charita Brno, Centrum pro matku a dítě Blansko ............................................................  10 000 Kč
7. o.s. For-Teenager Apel, Jičín ...................................................................................................................  10 000 Kč
8. Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, Starý Hrozenkov ..................................  10 000 Kč
9. Junák, svaz skautů a skautek, 28. středisko Brána, Brno ..................................................................  20 000 Kč
10. Kamarád-sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí a mládeže, Rožnov pod Radhoštěm .  10 000 Kč
11. Kiwanis klub, Český Krumlov ...............................................................................................................  10 000 Kč
12. Křesťanské sdružení BENJAMIN, Odry .............................................................................................  10 000 Kč
13.  Klub SHM, Prostějov ...............................................................................................................................  10 000 Kč
14.  Náruč, občanské sdružení, Plzeň ..........................................................................................................  20 000 Kč
15. OBČANSKÉ SDRUŽENÍ KOLONKA, Dvorek, Přibyslav ..............................................................  10 000 Kč
16. Petrov, sdružení pro práci s dětmi a mládeží brněnské diecéze, Brno ..........................................  10 000 Kč
17. Pojďte si hrát, Brno-Slatina .....................................................................................................................  10 000 Kč
18.  SADBA, Praha  ...........................................................................................................................................  20 000 Kč
19. Salesiánský dům dětí a mládeže, Ostrava ............................................................................................  20 000 Kč
20.  Salesiánské středisko mládeže-DDM, České Budějovice  ................................................................  18 000 Kč
21. Salesiánské středisko mládeže-Dům dětí a mládeže, Ostrava ........................................................  10 000 Kč
22. Salesiánské středisko mládeže-Dům dětí a mládeže, Pardubice ....................................................  10 000 Kč
23. Salesiánské středisko mládeže-DDM, o.p.s., Praha ...........................................................................  20 000 Kč
24. Salesiánské středisko mládeže-Dům dětí a mládeže, Rumburk .....................................................  15 000 Kč
25. Sdružení Neratov, Bartošovice v Orlických horách...........................................................................  10 000 Kč
26.  SHM klub Praha-Karlín ..........................................................................................................................  20 000 Kč
27. Sluneční dvůr, Vícemil, Kardašova Řečice ..........................................................................................  10 000 Kč
28.  Spolek pro děti a mládež SOL, Sobotín ................................................................................................  10 000 Kč
29.  Správný klíč, o.s., Břeclav ........................................................................................................................  10 000 Kč
30.  Teen Challenge Dětské centrum Brno .................................................................................................  10 000 Kč
31. Tim 2,2, Praha-Horní Počernice ...........................................................................................................  10 000 Kč

V Ý S L E D K Y  G R A N T O V É H O  P R O G R A M U 

V O L N Ý  Č A S  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E 

V  R O C E  2 0 0 6



s t r a n a  2 7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

zpráva auditora 1

Z P R ÁVA  A U D I T O R A



s t r a n a  2 8

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

zpráva auditora 2

Z P R ÁVA  A U D I T O R A



s t r a n a  2 9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

VDĚČNOST JE PAMĚTÍ SRDCE. JeanBapt i s te  Ma ss ieu

Děkujeme všem, kteří jste fi nančně, věcně nebo dobrovolnou službou přispěli nadaci a tím 
ke zdaru salesiánského díla v Líšni. 

V roce 2006 nadace obdržela 5 226 darů od 3 223 dárců. Děkujeme Vám všem, ať Vám 
Pán vše mnohonásobně oplatí. Děkujeme také dárcům, kteří poslali dar bezhotovostním pře-
vodem. Nemohli jsme Vám poslat poděkování a potvrzení o přijetí daru, protože nám banka 
nesdělí vaši adresu.

Nadace má ze zákona povinnost zveřejnit dárce, kteří věnovali více než 10 tis. Kč. Jsou 
to: Salesiánská provincie Praha; Římskokatolická farnost Velké Bílovice; Miloslava Belcredi, 
Brno; Ing. Jan a MUDr. Alžběta Kryštofovi, Brno; Jiří Huk, Brno; Bohuslav Olšina, Brno; Jan 
Širůček, Praha; P.Mgr. Jiří Veselý, Brno; Ing.arch. Zdeněk Gottwald, Brno; Karel Belcredi, 
Brno; Anna Haklová, Rokytnice; Hana Hoangová, Brno; Jiří Jáger, Brno;  Ing. Daniel Jasov-
ský, Brno; Jan a Jana Kočvarovi, Brno; JUDr. Dana Motáčková, Brno; Ludmila Pečinková, 
Brno; Kornélia Pitlachová, Brno; Věnceslava Richterová, Brno; manželé Štěpánkovi, Brno; 
Martina Tioková, Brno a další nejmenovaní dárci.

Nadace také ze srdce děkuje všem, kteří trvalým převodním příkazem po léta posílají svoje 
příspěvky na dílo Dona Bosca v Líšni, zvláště manželům Zdeňce a Janovi Nečasovým.

Děkujeme Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň za schválení dotace 50 000 Kč na pro-
vozní náklady nadace. 

Děkujeme Nadaci VIA za udělení Ceny za rozvoj místní fi lantropie za rok 2005 spojenou 
s odměnou 20 000 Kč.

Za nezištnou pomoc a spolupráci děkujeme:
Panu Rudolfu Blahovi, všem členům správní a dozorčí rady nadace, Richardu Bou-

dovi, Kláře Dufk ové, Marii Fidlerové, Vladimíru Havlíčkovi, manželům Kalandrovým, 
Janu Kolářovi, JUDr. Daně Motáčkové, Martě Pohankové, ing. Marii Ryšavé, Michalu 
Příhodovi, bratrům Koukolovým z tiskárny Brko, všem skautům a skautkám, kteří vyráběli 
dárky prodávané na adventním koncertě a všem dobrovolným spolupracovníkům za jejich 
ochotnou pomoc.

Děkujeme všem sponzorům dětského odpoledne: 
AGIP-čerpací stanice Líšeň; Alsig, spol. s r.o.; Anete s.r.o.,;  Autofi t s.r.o., 

Česká spořitelna, a.s.; KALÁB – stavební fi rma, spol. s r.o.; KARTON P+P;  
KVĚTINY Jolana Maixnerová;  MaDe, spol. s r.o., SIEMENS mobile, pasáž Maximvs, 
Brno; Potraviny KOLEJKA, REDA s.r.o., Restaurace U Libušky, STAPO MORAVA a.s., 
Českomoravský cement, as.; Infotel, Telekomunikační služby.

Za všechny dárce a dobrodince je pravidelně sloužena mše svatá vždy první neděli v měsíci 

v 8:30 v hale SaSM.

P O D Ě K O VÁ N Í



s t r a n a  3 0

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 - NADACE PRO RADOST

Název: Nadace pro radost

Sídlo: Horníkova 34a, 628 00 Brno

Tel./fax: 544 212 294, 544 230 542

E-mail: nadaproradost@volny.cz, kohoutkova.h@quick.cz 

Web: www.nadaceproradost.org

IČ: 44994621

DIČ: CZ44994621

Den zápisu do nadačního rejstříku: 9.2.1999

Nadace byla zapsána v souladu s ust. §35/1 Zák. č. 227/97 Sb., přechází na ni veškerá prá-

va, povinnosti a závazky Nadace pro výstavbu komplexu střediska mládeže v Brně-Líšni 

zaregistrované 18.12.1992 pod  č.j. 77/92/Na u Magistrátu města Brna.

Zřizovatel: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí, Brno-Líšeň

Výše nadačního jmění k 31.12.2006:

   

 35 128 640,- Kč
z toho:   3 175 640,- Kč - budova na Horníkové 34a

 31 953 000,- Kč - fi nanční prostředky z NIF II    

     spravované v roce 2006     

     Českou spořitelnou, a.s. na     

      základě smlouvy o správě     

     cenných papírů

Z Á K L A D N Í  D A T A  O  N A D A C I





v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

N A D A C E  P R O  R A D O S T

Horníkova 34a, 628 00 Brno-Líšeň

t e l . :  5 4 4  2 1 2  2 9 4

e-mail: kohoutkova.h@quick.cz

w w w. n a d a c e p r o r a d o s t . o r g

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6

v ý r o č n í

z p r á v a

2 0 0 6


